rum in honorem magnæ matris deum ex Ida advectæ.  
f Suspensæ in signum, & præmium Circensium committen-  
dorum. g Iniquus certaminum iudex, qui palma, præ-  
mioque fraudat meritos, & victores equos, aliis bravia non  
ex æquo adjudicans, vel, qui optimos quos vili precio do-  
minis eripiebat, & jocularitè a Paronomasia. h Clamor, &  
applausus spectatorum. i Prælinæ factionis aurigæ, cui  
factioni favebat Imperatores. k Tracti clade Cannensis.  
\* Signate & ex historia. Namque ventus, quem Vultur-  
num Appuli vocant, adversus Romanos coortus, multo  
pulvere in ipsa ora volvendo prospectum ademir. Liv. 22.  
l Utra factio vinceret, Veneta, Alba, Rubra, vel Præsi-  
na. m Pers. Sat. 4. v. 18. n Togatorum curas, ut Martial.  
47. & 51. l. 10. vel exuat togam ad insolationem, & balnea.  
o Salvo pudore, etiam hora quincum, cum legitima balnei  
hora sit hyeme nona, æstate octava, fectis vero diebus hor-  
ram tempestivam balnei, atque cœnæ prævenire licebat ab-  
que gulæ nota. p *Ociosus, & voluptuarius.*

## Ejusdem Pithæi Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyram XI.

Ad vers. 57. *Non præstem vitæ. Alii legunt: vitæ.*Ad vers. 93. *Duxit habendum. Aliàs habendam.*Ad vers. 132. *Nec calculus: Aliàs cauculus.*Ad vers. 164. *Ad terram tremulo, &c. Post hunc versum in opt. exempl. sequebantur hi:**Spectant hoc nuptæ juxta recubante marito,  
Quod pudeat narrare aliquem præsentibus ipsis.**Qui in aliis quibusdam positi sunt post illum superiorem:**Et tibi vina dabat, &c. At meliùs collocari infra videtur, ut in vulgatis Codicibus.*

## SATYRA XII.

Gratulatus Catullo incolunitatem ex severissima maris tempestate, quam obiter depingit, voti reus alacri animo se soluturum ait: nec tamen hoc facere vulturino hereditarum animo, qui orbos quosque munericibus palpant, ut heredes inscribantur.

**N** Atasi, Corvine, die mihi dulcior hæc lux,  
Qua festus a promissa deis animalia b cesses  
Expectat: niveam c reginæ † cadimus agnam,  
d Par vellus dabitur c pugnâti Gorgone f Maura.  
Sed procul extensum petulans: quatit hostia g funt,  
Tarpejo servata Jovi, frontemque coruscet: 6  
Quippe ferox vitulus tempus: maturus, & aræ,  
h Spargendusque mero, quem jam pudet ubera ma-  
tris

Ducere, qui vexat nascenti robora cornu.  
Si res ampla domi, similisque affectibus esset, 10  
Pinguior i Hispulla traheretur taurus, & ipsa  
Mole piger, nec finitima nutritus in herba,  
Lata sed ostendens k Clitanni pascua sanguis  
Iret, † & à grandi cervix ferienda ministro  
Ob reditum trepidantis adhuc, horrendaque passî 15  
Nuper, & incolumem sese mirantis amici.  
Nam prætor pelagi casus † & fulguris æctum  
In Evast, densæ cælum abscondere tenebræ  
Nube una, subitusque antennis impulsit ignis,  
Cum se quisque illo percussum crederet, & mox 20